
 

ई-निविदा आमंत्रित करिे के लिए िोटिस  

Notice Inviting -Tender 
 

ई-निविदा सचूिा स.ं: भौ.अनु.प्र./नन.अनु.समू./ई-ननविदा 10/2025-26 ददनाांक 25-06-2025 
E-Tender Notice No.: PRL/CMG/e-Tender 10/2025-26 dated 25-06-2025 

 

1. पी.आर.एल. के ननदेशक की ओर से, ननम्नललखित कार्य के ललए ऑनलाइन ई-ननविदा के माध्र्म 
से िस्त-ुदर ननविदाएां आमांत्रित की जाती हैं: 
On Behalf of the Director PRL, online item-rate tenders are invited through e-tendering for the 
following work: 

क्र. सं. 
/SI 
No. 

िर्णि/Description वििरर्/ Details 

1.  कार्य का नाम 

 

 

 

Title of work 

भौनतक अनसुांधान प्रोर्गशाला, मखु्र् पररसर, निरांगपरुा, 
अहमदाबाद में नई एक्सट्रीम फोटोननक्स ररसर्य लबै 
(फेमटोसकेां ड लेजर लबै का विस्तार) स्थावपत करने के 
ललए विविध लसविल कार्य। 

Miscellaneous Civil works for setting up the new 

Extreme Photonics Research Lab (extension of 

Femtosecond Laser Lab) at PRL Main Campus 

Navrangpura, Ahmedabad. 
2. ननविदा की लगभग अनुमाननत लागत 

Estimated cost put to tender 
रु 23.86 लाि 

₹ 23.86 Lakhs 

3. कार्य आदेश जारी करने की नतथथ से 15 ददन 
बाद से   कार्य पूरा करने की अिथध महीनों में 
Period of completion in months 
reckoned from the 15th day of date of 
issue of work order. 

4 माह 
 
 

4 Months 

4. ननविदा दस्तािेज डाउनलोड करने की अिथध  

 

The period during which the tender 
document can be downloaded 

10-07-2025 को 10:00 बजे से 23-07-2025 को 
14:30 बजे तक  
From 10-07-2025 at 10:00 hrs to 23-07-2025 at 14:30 

hrs 

5 बोली स्पष्टीकरण Bid clarification 10-07-2025 को 11:00 बजे से 24-07-2025 को 
14:30 बजे तक  
From 10-07-2025 at 11:00 hrs to 24-07-2025  at 

14:30 hrs 

6. ननविदा प्राप्तत की अांनतम नतथथ और समर् 
(केिल ऑनलाइन जमा) 
Last date and time for receipt of 
tenders (Online submission only) 

25-07-2025 को 14:30 बजे तक 
 

25-07-2025 up to 14:30 hrs 

 

भौनतक अिसंुधाि प्रयोगशािा Physical Research Laboratory 

(अांतररक्ष विभाग, भारत सरकार, की इकाई) (A Unit of Dept. of Space, Govt. of India) 

निमाणर् एिं अिुरक्षर् समूह Construction and Maintenance Group 

निरांगपुरा, अहमदाबाद-380009 Navrangpura, Ahmedabad -380009 

फोन नां.: (079)26314091/4092 Tel. No.:  (079) 2631 4091/4092 

फैक्स नां.(079) 26314904 Fax No: (079) 26314904 



 

  Page 2 of 8 

7. ननविदा िोलने की ननर्त नतथथ और 
समर् 

Due date and time of opening of 
tenders 

28-07-2025 को 15:00 बजे  
 

28-07-2025 at 15:00 hrs 

 

8. बर्ाना रालश जमा (ईएमडी) 
Earnest Money Deposit (EMD) 

₹ 47,720 /- 

 

2. निविदा दस्तािेज जारी करिे के लिए पािता मािदंड - 
Eligibility Criteria for Issue of Tender Documents – 

ननविदा दस्तािेज उन लोगों को जारी ककए जाएांगे जो ननम्नललखित पािता मानदांडों को पूरा 
करते हैं: 
Tender documents will be issued only to those who satisfy the following eligibility criteria:  

 

क्रमांक  
SI 
No. 

पािता मािदंड/Eligibility Criteria पािता हेत ुलिखित प्रमार् 

(स्कैि और अपिोड ककया जािा है) 
Documentary proof for the eligibility 

(To be Scanned & uploaded) 

a. वपछले  7 िर्षों के दौरान ननम्न प्रकार के कार्ों को 
सांतोर्षजनक रूप से परेू ककए होंने र्ादहए      

Should have satisfactorily completed the works 
as mentioned below during the last Seven years 
ending previous day of last date of submission 
of bids. 

i. 40 % अनमुाननत लागत के इसी प्रकार का 3 
कार्य (यािी रु. 9.54 िाि)  

      Three similar works each costing not less than 

40% of the estimated cost (i.e. ₹ 9.54 lakhs)  

या/or 

ii. 60 % लागत के इसी प्रकार का 2 कार्य  (यािी 
रु. 14.32 िाि)  

     Two similar works each costing not less than 

60% of the estimated cost (i.e. ₹ 14.32 lakhs) 

या/or 

iii. 80% लागत के इसी प्रकार का एक कार्य (यािी 
रु. 19.09 िाि)  

      One similar work costing not less than 80% of 

the estimated cost (i.e. ₹ 19.09 lakhs) 

i. कार्य अनभुि प्रमाखणत करने के ललए 
सांबांथधत प्राथधकारी द्िारा जारी कार्य 
आदेशों की प्रमाखणत प्रनत और समापन 
प्रमाण पि। 
Certified copy of work orders and 
completion certificates issued by the 
authority concerned to establish work 
experience. 

ii.  ननजी पादटयर्ों द्िारा जारी ककए गए 
कार्ों के ललए समापन प्रमाणपि 
टीडीएस )स्रोत पर कर कटौती(  प्रमाण 
पि द्िारा समथथयत हो।                         
Completion certificates for works 
issued by Private parties shall be 
supported by TDS (Tax Deducted at 
Source) certificates. 

 िोि Note:  

i) इसी तरह के काम से मतलब है “लसविि रिरिाि कायण/लसविि निमाणर् कायण/लसविि और पीएच 
कायण/सामान्य लसविि एिं संबद्धधत कायण।”  

 Similar work shall mean “Civil Maintenance works/Civil construction works/Civil and 

PH work/General Civil & allied works." 



 

  Page 3 of 8 

ii)  परूी होने की नतथथ से लेकर बोली के ललए आिेदन की प्राप्तत की अांनतम नतथथ तक गणना 
करके, 7% प्रनतिर्षय की सरल दर से कार्य के िास्तविक मलू्र् को बढाकर कार्ायप्वित कार्ों 
के मलू्र् को ितयमान लागत के स्तर तक लार्ा जाए। 
The value of executed works shall be brought to the current costing level by enhancing the 

actual value of work at a simple rate of 7% per annum, calculated from the date of completion 

to the last date of receipt of an application for bids. 

iii)  उप-अनबुांध र्ा सांर्कु्त-उद्र्म के रूप में ननष्पाददत कार्य पािता / मलू्र्ाांकन के ललए र्ोग्र्ता 
नहीां होगी। 

       Work executed as sub-contract or joint-venture will not merit for eligibility/ evaluation. 
 

3. ननविदा प्रकिर्ा रू्.आर.एल. पताwww.tenderwizard.com/ISROपर आनलाइन उपलब्ध है।  इच्छुक ननविदाकताय 
िेबसाइट पर उपलब्ध ननविदा को देिें।             

The tendering process is online at the URL address www.tenderwizard.com/ISRO Interested tenderers may 
go through the tender available on the website. 

 

4. ननविदाकताय स्िर्ां को उपरोक्त पोटयल में डडप्जटल लसग्नेर्र की के साथ रप्जस्टर करें। ननविदाकताय द्िारा ननविदा प्रकिर्ा 
शुल्क का भुगतान ककर्ा जाएगा। ई-गेटिे के माध्र्म से ननविदा प्रोसेलसांग शुल्क मेससय ITI लललमटेड को देर् 
होगा। प्जवहोंने पहले ही रप्जस्टे्रशन करा ललर्ा हो, ि ेपोटयल में लॉग-इन करके ननविदा में भाग ले सकत ेहैं।   

Tenderers can register using a digital signature key in the above portal. The tenderer shall pay the Tender 
Processing Fee.  The Tender Processing Fee is payable to M/s. ITI Ltd. through E-gateway. Those who have 
already registered can participate in the tender by logging into the portal. 

 

5. www.tenderwizard.com/ISRO से केिल ननविदा दस्तािेज डाउनलोड कर लेने से ही ननविदाकताय बोली प्रकिर्ा 
में भाग लेने के ललए पाि नहीां होगा। बाद में विभाग द्िारा ननविदाकतायओां द्िारा अपलोड ककए गए दस्तािेजों 
की जाांर् की जाएगी। र्दद उवहें आिश्र्कतानुरूप नहीां पार्ा गर्ा तो प्रस्तािों को अस्िीकार कर ददर्ा 
जाएगा।                                                                      Downloading 

of tender documents from “www.tenderwizard.com/ISRO” alone will not make a tenderer eligible for 
participating in the bidding process. The documents uploaded by the tenderers will be subjected to 
verification subsequently by Department. If found not meeting the requirement, such offers will be 
rejected. 
 

6. (a) ननविदा के साथ उपरोक्त पैरा 1 में उल्लेिानुसार भौनतक अिुसंधाि प्रयोगशािा, अहमदाबाद को देर् 
अनुसूथर्त बैंक द्िारा जारी ककए गए कॉल रसीद में जमा/सािथध जमा रसीद/डडमांड ड्राफ्ि  के रूप में ननददयष्ट 
मूल्र् के बर्ाना रालश जमा हो) र्ा )ककसी अनुसूथर्त बैंक द्िारा जारी ककए गए बैंक गारांटी के रूप में हो। 
उपरोक्त पैरा 1 में उल्लेिानुसार ननविदा िोलने की ननधायररत नतथथ और समर् से लेकर 180 ददन तक िैध 
होगी। यटद बयािा रालश जमा डडमांड ड्राफ्ि के रूप में प्रस्तुत ककया गया हो तो उसे निविदा िोििे पर तुरंत 
भुिाया जाएगा और असफि निविदाकताणओं के लिए ईएमडी की िापसी चैक या इिैक्ट्रोनिक माध्यम से 
पी.आर.एि. द्िारा ककया जाएगा। उसी की स्कैन की हुई प्रनत ऑनलाइन ननविदा प्रस्तुत करत ेसमर् अपलोड 
ककर्ा जाए।                                                      

(a) Tenders should be accompanied with Earnest Money Deposit for the value specified in Para 1 above, in 
the form of Deposit at Call receipt/ Term Deposit Receipt/Demand Draft of any Scheduled Bank issued in 
favour of PHYSICAL RESEARCH LABORATORY, Ahmedabad (or) in the form of Bank Guarantee issued by 
Scheduled Bank. Earnest Money Deposit shall be valid for 180 days from the date of opening of tenders 
specified in Para 1 above. In case EMD in the form of DD is furnished, the same will be encashed 
immediately on opening of tenders, and a refund of EMD for unsuccessful tenderers will be made 
through Cheque / electronically by the PRL. The scanned copy of the same is to be uploaded while 
submitting the tender online. 

 

(b) ननविदा लागत/ईएमडी में छूट का दािा करने िाले MSME इकाईर्ों को प्जला उद्र्ोग कें द्र/िादी एिां 
उद्र्ोग बोडय/कॉर्र बोडय/राष्ट्रीर् लघु उद्र्ोग आर्ोग/हस्तलशल्प और हैवडलूम ननदेशालर् र्ा MSME मांिालर् 

http://www.tenderwizard.com/ISRO
http://www.tenderwizard.com/ISRO
http://www.tenderwizard.com/ISRO
http://www.tenderwizard.com/ISRO


 

  Page 4 of 8 

द्िारा ननददयष्ट ककसी अवर् सांस्था द्िारा जारी उद्यम पंजीकरर् प्रमार्पि प्रस्तुत करना होगा। प्रमार्पि  
नियत तारीि या निविदा के लिए बढाए गए तारीि को मान्य हो। 

The MSME units claiming exemption of Tender cost/EMD should submit the MSME UDYAM Registration 
certificate issued by the District Industries Centre (DIC) Khadi& Industries Board (KVIB)/Coir 
Board/National Small Industries Commission (NSIC)/Directorate of Handicrafts and Handlooms or any 
other body specified by Ministry of MSME. The certificate shall be valid as on due date/extended due 
date of the tender.  
 

7 (a)ईएमडी के मूल दस्तािेज समूह प्रधान, ननमायण एिां अनुरक्षण समूह, पी.आर.एल., निरांगपुरा- 380 009 
के कार्ायलर् में उपरोक्त पैरा-1 में उल्लेिानुसार ननविदाएां िोलने की ननर्त नतथथ और समर् तक प्रस्तुत 
कर दें। निविदाएं िोििे की नियत नतधि और समय तक िैध ईएमडी प्राप्त िहीं होिे पर निविदा-प्रस्ताि 
को सरसरी तौर पर िाररज कर टदया जाएगा।  

The original instrument of EMD shall be submitted to the office of Group Head, Construction & 
Maintenance Group, PRL, Navrangpura-380009, on or before the due date and time of opening of tender 
as stipulated in Para 1 above. If valid EMD is not received on or before the due date and time of opening 
of tender, the tender offer shall be summarily rejected. 
 

(b) ननविदा लागत/ईएमडी में छूट का दािा करने िाले MSME रू्ननट उपरोक्त पैरा 6(b)में उल्लेिानुसार 
उद्यम पंजीकरर् प्रमार्पि की सत्र्ावपत वप्रांट प्रनत प्रस्तुत करें। उपरोक्त प्रमाणपि की वप्रांट प्रनत ननविदाएां 
िोलने की ननर्त नतथथ और समर् तक समूह प्रधान, ननमायण एिां अनुरक्षण समूह के कार्ायलर् में प्रस्तुत 
कर दें। यटद निविदाएं िोििे की नियत नतधि और समय तक वप्रिं प्रनत प्राप्त िहीं हुई, तो निविदा-प्रस्ताि 
को सरसरी तौर पर िाररज कर टदया जाएगा। 
The MSME units claiming exemption of tender cost/EMD should submit an attested hard copy of the 
MSME UDYAM registration certificate as indicated in para 6(b) above. The hard copy of the above 
certificate shall be submitted to the Office of the Group Head, Construction & Maintenance Group, on or 
before the due date and time of opening of tenders. If a hard copy is not received on or before the due 
date and time of opening of tenders, the tender offer shall be summarily rejected. 
 

8. त्रबड डॉक्रू्मेंट्स टैब से मलू्र् बोली डाउनलोड ककर्ा जाए, बोली शीट की ननददयष्ट कॉलम में दर ललिे जाएां 
और उसे उपरोक्त पैरा 1 में उल्लेिानुसार ननर्त तारीि और समर् से पहले अपलोड ककर्ा जाए।                                       

The price bid shall be downloaded from the Bid documents tab. The rates are to be quoted in the specified 
column of the bid sheet, and the same shall be uploaded before the due date and time as mentioned in 
Para 1 above.  
 

9. उपरोक्तानुसार केिल ऑनलाइन मोड के माध्र्म से ननविदा प्रस्तुत करनी होगी। प्रस्तुत करने के ललए 
कोई अवर् मोड स्िीकार्य नहीां होगा। अपलोड करत ेसमर् ककसी भी डाउनलोड ककए गए एक्सेल फाइल के 
नाम नहीां बदले जाएांगे।                                             

The tender submission should be made only through online mode as described above. No other mode of 
submission is acceptable. File names of any downloaded Excel files shall not be changed while uploading. 

 

10. उपरोक्त पैरा 1 में उल्लेिानुसार, समूह प्रधान, ननमायण एिां अनुरक्षण समूह, पी.आर.एल., के कार्ायलर् में 
ननधायररत नतथथ और समर् पर ननविदा िोली जाएगी। उपरोक्त पैरा-2 में उल्लेिानुसार केिल उन 
ननविदाकतायओां का प्रस्ताि िोला जाएगा प्जवहोंने िैध ईएमडी (मूल रूप में) और उपरु्क्त दस्तािेज प्रमाण 
प्रस्तुत ककए हों। ननविदा िोलने की ननर्त तारीि और समर् तक िैध ईएमडी प्रातत नहीां होने पर,   ननविदा 
प्रस्ताि को सरसरी तौर पर अस्िीकार कर ददर्ा जाएगा। 
The tender will be opened at the Office of the Group Head, Construction and Maintenance Group, PRL 
on the stipulated date and time specified in Para 1 above. The offer of those tenderers who had furnished 
valid EMD (in original) and suitable documentary evidence, as mentioned in Para 2 above, will only be 
opened. If valid EMD is not received on or before the due date and time of opening of tender, the tender 
offer shall be summarily rejected.  
 



 

  Page 5 of 8 

11. तकनीकी एिां िाखणप्यर्क बोली के िोले जाने पर, आगे की विस्ततृ जाांर्/मूल्र्ाांकन ककर्ा जाएगा। 
ननविदकताय द्िारा प्रस्तुत तकनीकक एिां िरखणप्यर्क दस्तािेज की विस्तार से जाांर् की जाएगी। ककसी भी 
ननविदा कोपािता मानदांड पूरा नहीां कर पाने पर इस स्तर पर रद्द कर ददर्ा जाएगा और आगे की प्रकिर्ा 
के ललए इस तरह के प्रस्ताि पर विर्ार नहीां ककर्ा जाएगा। केिल उन ननविदाकतायओां की (पूिय सूर्ना 
देकर) मूल्र् बोली को अलग से ननधायररत नतथथ पर िोली जाएगी जो तकनीकक मूल्र्ाांकन एिां ननररक्षण में 
सफल पाए गए होंऔर आगे की कारयिाई ननधायररत ननविदा प्रकिर्ा अनुसार  की जाएगी।                                                            
On opening of Technical & Commercial bid, further detailed scrutiny/evaluation will be carried out. 
During the evaluation of techno-commercial bids, the documents furnished by the tenderers will be 
scrutinized in detail. Any tender, found as not fulfilling the eligibility criteria will be rejected at this stage 
and such offers will not be considered for further processing. The price bid of only those tenderers who 
have been qualified during the scrutiny and technical evaluation will be opened separately on a specified 
date (with due intimation to the qualified bidders) and further processed, as per tender 
procedure/stipulations. 
 

12. सफल ठेकेदार की बर्ाना रालश ननष्पादन गारांटी में पररिनतयत कर ददर्ा जाएगा। कार्य के परूा होने पर, उसे 
सुरक्षा जमा में पररिनतयत ककर्ा जाएगा। बर्ाना रालश के भुगतान के ललए छूट के मामलों में, अलग 
ननष्पादन गारांटी ननविदा में प्रस्तुत अनुमाननत लागत का 2% स्िीकृनतपि/कार्य आदेश के प्रातत होने पर 
तुरांत प्रस्तुत करना होगा। 
Earnest money of the successful contractor will be converted into a Performance Guarantee. On 
completion of the work, the same will be converted as a Security deposit. In cases of exemption for 
payment of Earnest money, separate Performance Guarantee 2% of the estimated cost put to tender to 
be submitted immediately on receipt of letter of acceptance/work order.  
 

13. समूह प्रधान, सीएमजी/इनजीननर्र-एस.एस.ई/इनजीननर्र-एस.एस-एस.डी. की पूिायनुमनत लेकर इच्छुक 
ननविदाकताय ननविदाएां प्रस्तुत करने से पहले स्थल का ननरीक्षण कर सकत ेहैं।                      

Intending tenders may inspect the site before submitting the tenders, with the prior permission of Group 
Head CMG/Engineer-SE/Engineer-SD. 
 

14. ननदेशक की ओर से ननविदा स्िीकृनत अथधकारी, पी.आर.एल. सबसे कम र्ा ककसी अवर् ननविदा को स्िीकार 
करने के ललए बाध्र् नहीां हैं और त्रबना कोई कारण बताए ककसी भी र्ा सभी ननविदाओां को अस्िीकार करने 
का अथधकार सुरक्षक्षत रित ेहैं। ऐसी सभी ननविदाएां सरसरी तौर पर रद्द कर दी जाएगी प्जनमें ननधायररत 
कोई भी शतय पूरी नहीां की गई हो र्ा ननविदाकताय द्िारा सशतय छूट सदहत कोई शतय रिी गई हो।                                   

The tender accepting authority, on behalf of the Director, PRL, is not bound to accept the lowest or any 
other tender and reserves the authority to reject any or all the tenders received without assigning any 
reason. All tenders in which any of the prescribed conditions are not fulfilled or any condition, including 
that of the conditional rebate, is put forth by the tenderer shall be summarily rejected. 
 

15. ननदेशक की ओर से ननविदा स्िीकृनत अथधकारी, पीआरएल के पास ननविदा को पूणय रूप से र्ा भागों में 
स्िीकार करने का अथधकार होगा और ननविदाकताय बोली दरों पर इसे ननष्पाददत करने के ललए बाध्र् 
होंगे।  

The tender accepting authority on behalf of the Director, PRL reserves the right to accept the whole or 
any part of the tender, and the tenderer shall be bound to perform the same at quoted rates. 
 

16. ननविदा से सांबांथधत प्रत्र्क्ष र्ा परोक्ष प्रर्ार त्रबल्कुल ननवर्षद्ध है और प्रर्ार करने िाले ठेकेदारों के 
ननविदाओां को रद्द कर ददर्ा जाएगा।                                  

Canvassing, directly or indirectly, in connection with tender is strictly prohibited, and the tenders 
submitted by the contractors who resort to canvassing will be liable for rejection.  
 

17. ननविदा स्िीकृनत अथधकारी के पास समर्-समर् पर सरकार की ननतीर्ों अनुसार प्रस्तािों को प्राथलमकता 
देने का विकल्प सुरक्षक्षत होगा।                                       



 

  Page 6 of 8 

The tender accepting authority reserves the option to give preferences to the offers in accordance with 
the government's policies from time to time.  
 

18. ननविदा आिांदटत और ननष्पाददत करने िाले विभाग के उस विशेर्ष कें द्र के प्रभाग में कार्ों के ललए ठेकेदार 
को ननविदा प्रस्तुत करने की अनुमनत नहीां दी जाएगी जहाां उनके करीबी ररश्तदेार काम कर रहेहों।िे उन 
सभी व्र्प्क्तर्ों के नाम सूथर्त करेंगे जो उनके साथ ककसी भी पद पर काम कर रहे हों अथिा उनके द्िारा 
काम पर लगाए गए हों र्ा अांतररक्ष विभाग में ककसी भी राजपत्रित अथधकारी के करीबी ररश्तदेार हों। 
ठेकेदार द्िारा इस शतय का ककसी प्रकार उल्लांघन करने पर ननविदा र्ा अनुबांध के ललए उवहें अस्िीकृत 
घोवर्षत कर ददर्ा जाएगा।                                                       

The contractor shall not be permitted to tender for works in the Division of that particular Centre of the 
Department responsible for the award and execution of contracts for which his/her near relative is 
working. He/she shall also intimate the names of persons who are working with him in any capacity or 
are subsequently employed by him and who are near relatives to any Gazette Officer in the Department 
of Space. Any breach of this condition by the contractor would render him liable for rejection of tender 
or cancellation of contract. 
 

19. उपरोक्ट्त पैरा 1 के अिुसार निविदा प्राप्प्त की नियत नतधि से 120 टदिों की न्यूितम अिधध तक निविदा 
िैध होिी चाटहए। र्दद कोई ननविदाकताय िैधता अिथध के भीतर प्रस्ताि िापस ले लेती है र्ा ननर्मों और 
शतों में ककसी प्रकार का सांशोधन करता है जो पी.आर.एल. को स्िीकार्य नहीां हो, तो पी.आर.एल. ककसी 
अवर् अथधकार र्ा उपार् पर प्रनतकूल प्रभाि डाले त्रबना, 50% (पर्ास प्रनतशत) बर्ाना जमा रालश ज़ब्त 
करने के ललए स्ितांि होगा।  इसके अलािा, ननविदाकताय को कार्य की पुनः ननविदा प्रकिर्ा में भाग लेने 
की अनुमनत नहीां दी जाएगी। 
The tender should be valid for a minimum period of 120 days from the due date of receipt of the tender 
specified in Para 1 above. If any tenderer withdraws the offer within the validity period or makes any 
modifications in the terms and conditions of the tender that are not acceptable to the PRL, the PRL shall, 
without prejudice to any other right or remedy, be at liberty to forfeit 50% (Fifty Percent) of the Earnest 
Money Deposit absolutely. Further, the tenderer shall not be allowed to participate in the re-tendering 
process of the work. 
 

 

20. ननविदा के समापन पर, सफल ननविदाकताय के साथ अनुबांध ककर्ा जाएगा। 

On concluding the tender, an agreement shall be drawn with the successful Tenderer. 
 

21. इस एन.आई.टी.को इसरो िेबसाइट www.isro.gov.in और पी.आर.एल. िेबसाइट www.prl.res.inपर भी 
देिा जा सकता है।                                                  

This NIT is also displayed on the ISRO website, www.isro.gov.in & PRL website. 
 
 

 
-ह०/sd- 

समहू प्रधान, सीएमजी, पी.आर.एल. 
Group Head, CMG, PRL 

 
***************** 

 
 

http://www.isro.gov.in/
http://www.prl.res.in/


 

  Page 7 of 8 

तकिीकी-िाखर्प्ययक बोिी सटहत निम्िलिखित दस्तािेजों की स्कैि की हुई प्रनत प्रस्ततु करिी होगी 
और ऐसा ि करिे पर निविदाकताणओ ंको अस्िीकृत ककया जाएगा 

SCANNED COPY OF THE FOLLOWING DOCUMENTS SHALL BE SUBMITTED ALONG WITH TECHNO-
COMMERCIAL BID, FAILING WHICH THE TENDERERS ARE LIABLE TO BE REJECTED 

 

1. ितयमान कार्यको प्रमाखणत करने के ललए सांबांथधत प्राथधकारी द्िारा जारी कार्य आदेश।  

Work orders issued by the authority concerned to establish work on hand. 

2. कार्य अनभुि प्रमाखणत करने के ललए सांबांथधत प्राथधकारी द्िारा जारी समापन प्रमाण पि। 
Completion certificates issued by the authority concerned to establish work experiences. 

3. पािता मानदांड के अनसुार इसी तरह की प्रकृनत और पररमाण के कार्य ननष्पाददत करने के ललए 
दस्तािेजी प्रमाण (कार्य आदेशों और ग्राहक के कार्य परूा करने प्रमाण पि की प्रनतर्ाां)।                                   
Documentary proof (copies of work orders and client’s work completion certificate) for having 
executed the work of similar nature and comparable magnitude as per the eligibility criteria. 

4. ननजी पादटयर्ों द्िारा जारी ककए गए कार्ों के ललए समापन प्रमाणपिटीडीएस (स्रोत पर कर 
कटौती) प्रमाण पि द्िारा समथथयत हो। 
Completion certificates for works issued by private parties shall be supported by TDS (Tax 
Deducted at Source) certificates. 

5. िस्तु एिां सेिा कर रप्जस्टे्रशन नांबर/प्रमाणपि की प्रनत /Copy of Goods and Service Tax (GST) registration 

number/certificates. 

6. अनबुांध की सामावर् शतों के प्रारूप-1 र्ा अनलुग्नक-I के अनसुार कार्य का मलू्र्, परूी होने की 
तारीि, समर् का विस्तार आदद के वििरण सदहत परेू ककए गए कार्ों की सरू्ी। 

A list of completed works indicating the value of work, the date of completion, extension of 
time, etc., as per Format-1 in General Conditions of Contract (enclosed as Annexure-I). 

7. पनै/टैन वििरण PAN/ TAN details. 

8. बयािा जमा रालश/Earnest Money Deposit. 

9. वििरण सदहत कां पनी की प्रोफाइल Company profile with details 

10. र्दद कोई अनतररक्त दस्तािजेहो तो ADDITONAL Documents, if any 
 

 
IMPORTANT NOTE:- 
 
The original EMD (CDR / FDR / TDR / BG/) or Copy of NSIC/ MSME(for only Micro and Small 
enterprises) shall reach the Office of the Group Head, Construction and Maintenance Group,  
Physical Research Laboratory (PRL), Navrangpura, Ahmedabad-380 009” on or before tender 
opening date and time as stipulated in e-Tender Notice. If the original Earnest Money Deposit 
or Copy of NSIC/MSME registration fails to reach this office on or before the tender opening 
date and time, the tender will be rejected. 

 

************ 



 

  Page 8 of 8 

Annexure- I 
FORMAT – 1 

 

 

LIST OF WORK COMPLETED IN THE LAST 07 YEARS (INCL. THE CURRENT YEAR IN WHICH THE TENDER IS CALLED). 

 

Sl. 

No. 
Name of Work 

Nature 

of 

Work 

Value of 

Work 

Date of 

Completion 

as per W.O. 

Actual date 

of 

Completion 

Whether Extension of Time 

for the Contract was availed? 

Name of Client & Full Address With the levy 

of 

compensation 

Without levy 

of 

compensation 

         

         

         

         

         

         

Note: The above details are to be furnished by the Tenderer, along with copy of work order and completion certificate issued by the client. 

 

 

 

_________________________ 

(Signature of the tenderer with stamp)

 


